АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.08.2014                                                                                                          №46
Об утверждении протокола заседания жилищной комиссии от 14.08.2014 №1

1. Утвердить протокол заседания жилищной комиссии от 14.08.2014    № 1 согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения без приложения, поскольку последнее содержит персонифицированные данные физических лиц, а также сведения об их имущественном и материальном положении.

Глава поселения

И.А. Комарова
Н.Н. Мальсагова
9-41-36

Приложение  к распоряжению

Администрации Новогоренского сельского поселения

от 14.08.2014 № 46
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ

МО «НОВОГОРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

14.08.2014 г.

             д. Новогорное

Время проведения: 12-00

Место проведения: Администрация Новогоренского сельского поселения, кабинет № 1.

Заседание провёл: председатель комиссии – Комарова Ирина Анатольевна.

Секретарь комиссии – Мальсагова Наталья Николаевна.

Члены комиссии:

1. Фёдорова Наталья Яковлевна

2. Майник Ирина Николаевна

3. Тихонович Любовь Ивановна
Повестка:

1. О принятии на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

Слушали:

 1 вопрос

     Председатель комиссии И.А. Комарову ознакомила членов комиссии с заявлением Максимова Ивана Мироновича (Ветеран Труда, «Ветеран» Великой Отечественной войны), проживающего в д. Новогорное, о принятии на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, с приложенными к заявлению документами.

     Заявитель Максимов И.М. фактически проживает в квартире по адресу: д. Новогорное, ул. Береговая, дом №8 (дом несоответствующий требованиям, предъявляемым к жилому помещению), зарегистрирован в квартире, принадлежащей на праве частной собственности Дисюк Андрею Борисовичу (другая степень родства), расположенной по адресу: Томская область, Колпашевский район, деревня, Новогорное, улица Юбилейная, дом 4 квартира 2, общей площадью 46,2 кв.м. В данной квартире давно ни кто не проживает, при осмотре квартиры было решено оценить как неудовлетворительное состояние жилища, требуется вложить в ремонт большую сумму, пенсионеру это не осилить. Был сделан запрос в БТИ, ответ получен в устной форме, что у Максимова И.М., отсутствует жилье, которым гражданин вправе пользоваться как собственник.

Это является основанием в принятии на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях.
Изучив представленные документы, комиссия РЕШИЛА:

Решение № 1
1. Рекомендовать Главе Новогоренского сельского поселения принять решение о постановке на учёт в качестве нуждающегося в жилых  помещениях Максимова Ивана Мироновича  по основаниям, предусмотренным п.1 частью 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Председатель комиссии

И.А. Комарова

Секретарь комиссии                                                                                   Н.Н. Мальсагов